Auspicem vero divinorum munerum ac testem benevolentiae
Nostrae, vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et Clero popu
loque vestro Apostolicam benedictionem peramanter imper
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxxv mensis Maii, in
festo Dominae Nostrae Mariae, adiutricis christianorum, anno
MCMXI,Pontificatus Nostri octavo.

PIUS PP. X.

——4—-*——

APOSTOLIC LETTERS.

Pro Archisodalitate ab " Hora Sancta" in DioecesiAugustodunensi
Extenditur ad Universum Orbem Terrarum Facultas Aggre
gandi EiusdemTituli atque lnstituti Societates iam Eidem
Societati Facta pro Gallia et Belgio.

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam. Pias fidelium sodalitates, quae
frugifero religionis pietatisque exemplo alios coetus ad sua opera
imitanda excitaverint, privilegio libenti quidem animo donamus,
ut has similes Consociationes sibi adiungere queant, et cum eis
impetratas indulgentias participare. Inter illiusmodi confrater
nitates bene de Ecclesia meritas ea procul dubio videtur adnu
meranda, qua ab " Hora Sancta" nuncupata atque in sacello
Monialium a Visitatione, Paredi in oppido, vulgo " Paray-le
Monial " Dioeceseos Augustodunensis canonice instituta, a rec.
me. Leone PP. XIII. Decessore Nostro in Archisodalitatem
usque ab anno MDCCCLXXXVI.erecta fuit, et hoc praecipue aucta
favore, ut ei alias eiusdem nominis Sodalitates tum in cuncta
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Gallia, tum in Belgio existentes sibi aggregare liceret. Cum
vero hae devotae Consociationes, postremis praesertim tempori
bus, in omnes orbis partes sint feliciter prolatae, et cum prae
dictae Archisodalitatis Moderatores enixas Nobis preces adhi
buerint, ut iam ipsi concessam aggregandi facultatem, nunc pro
toto terrarum orbe sibi extendere dignaremur, Nos persuasum
habentes, id non minus in maiorem Dei gloriam quam in uberius
animarum bonum semper esse cessurum, piis hisce votis censui
mus obsecundandum. Quare officialibus et sodalibus praesenti
bus et futuris memoratae Archisodalitatis ab " Hora Sancta "
in sacello Monialium a Visitatione Paredi erectae, intra iines
Augustodunensis Dioeceseos, praesentium tenore Apostolica
Auctoritate Nostra perpetuo concedimus ac largimur, ut, servata
forma Constitutionis Clementis Papae VIII. Decessoris Nostri
aliisque Apostolicis Ordinationibus desuper editis, ubicumque
gentium sint cognomines etþiusdem instituti Sodalitates, eas sibi
aggregare licitequeant ,atque omnes et singulas indulgentias, quas
ab 5. Sede iam obtinuerint ,et fas sit aliis impertiri, cum ipsis sodali
tatibus communicare licite pariter possint ac valeant. Decer
nentes praesentes Litteras firmas,validas atque eiiicaces semper
existere et fore, suosque plenarios atque integros effectus sortiri
atque obtinere, illisque ad quos spectat, seu spectare poterit,
plenissime suffragari, sicque in praemissis esse iudicandum,
atque irritum fieri, et inane, si secus super his a quoquam quavis
auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non
obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die
xxvn Martii MCMXI,Pontificatus Nostri anno octavo.

R. Card. MERRv DEL VAL, a Sanctis Status.næs.
LETTERS FROM THE HOLV FATHER.

Ad Celsitudinem Suam Luitpoldum Bavariae Regnum Regentem,
Nonagesimum Aetatis Annum Feliciter Explentem.

Dilectissime in Christo fili Noster,salutem et apostolicam bene
dictionem. Propediem exoriturus nonagesimus Celsitudinis tuae
natalis propensissima Nos voluntate Bavariae adiungit civibus
diem auspicatissimum, unis animis multiplicique significatione
laetitiae, concelebrantibus; tibique, quem iucundissimastudiorum
officiorumque consuetudo carissimum Nobis efi'ec1t,tota mente
gratulamur : sane non eo tantum nomine quod tam uberem vitae
usuram Dei munere beneficioque frui tibi contigit, sed potissi
mum quod annorum numerum recte factorum multitudine super
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averis. Et merito gratulamur, quandoquidem coronadignitatis,
senectusquae in viis iustitiae reþerietur (Prov. xvi, 31). Suppetant
tibi uberiora in dies divinae gratiae auxilia, dentque optimi
principis vitam non aetatis spatio terminare, sed virtute parta
laude, quam praesens aetas celebrabit, quam postera contuebitur
et alet, quam denique iustus Iudex gloria exornabit nulla tem
poris longinquitate peritura.

Haec, dilectissime in Christo fili,habeas pro tua in Nos pietate
paternae caritatis Nostrae vota faustitatis, eaque expleta reddat
ac cumulata apostolica Benedictio quam caelestium auspicem
honorum, tibi totique familiae tuae peramanter impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vu Martii MCMXI,Pontifi
catus Nostri anno octavo.

PIUS PP. X.

Ad Augustum Serenissimumque Principem Gulieimum ll Regem
Wurthembergensem, Vicesimumquintum Matrimonii Sui
Anniversarium Celebrantem.

Serenissime et Celsissime Rex, salutem.—Quam Nobis grata
acceptaque omina obvenerint, quibus Maiestati Tuae, opportuni
tatibus animo Nostro iucundis, Nos prosequi placuit, tunc sig
nificare haud omisimus. Pari autem iucunditate occasionem
fausti vicesimi quinti anniversarii matrimonii Eiusdem Maies
tatis Tuae modo capimus, ut, vice Nostra, gratulationes et omina
Tibi, Serenissime Rex, et Reginae, Augustissimae Uxori Tuae,
offeramus, maximam cum subditis Tuis laetitiam ita partici
pantes. quue eo libentius facimus, cum notum compertumque
Nobis sit quantam benevolentiam erga Clerum et catholicos cives
istius Regni exhibere non desinas.—Velit igitur Maiestas Tua
hoc sincerissimae adfectionis et humanitatis Nostrae testimonium
accipere, dum Deo Optimo Maximo preces fundimus, ut Te una
cum Serenissima Regina, in bonum et prosperitatem universi
Regni VVurthembergensis diu adhuc sospitet, atque perfecta
Nobiscum caritate coniungat.

Datum Romae apud S. Petrum, die 11 Aprilis MCMXI,Ponti
ficatus Nostri anno octavo.

PIUS PP. X.)

Ad R. P. D.Antonium Mendes Bello, Patriarcham Olyssiponensem
Ceterosque Lusitaniae Archiepiscopos et Episcopos, de Com
muni Eorum Epistola ad Lusitaniae Populos data (iratulandi
Causa.

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem.-.
Nostris subiiciendas oculis litteras misistis, quas, pro pastoralis
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oHiciimunere, communi consilio ad populum haud ita pridem,
dedistis. Sapientes illae Nobis visae sunt ac temporum rerumque
adiunctis summopere accommodatae. Vos sane positi a Spiritu
Sancto regere Ecclesiam, perspecta optime habetis quae in
praesenti rerum publicarum perturbatione, istic premant et
impendant mala, quidve ex eis periclitetur religio; atque epistola,
quae vestram egregie commendat navitatem, oflicia complexi
estis quae Lusitaniae catholicis (quorum cura Nos iamdiu
sollicitat) manent religiosissime obeunda.

Ex iis illud iure eminet quod primo loco attigistis; oportere,
scilicet, religionis et Ecclesiae rationes, quae profecto sunt
humanis maiores, esse ac perstare a partium studiis et ab even
tuum varietate prorsus alienas; et nefas catholicis ab excitata
rerum novarum cupidine gradum facere ad avitam fidem
exuendam. Nec enim, praeter Christum, aliud nomenest sub caelo
datum hominibus in quo oþorteat nos salvos fieri (Act. IV, 12).
Abhorreret praeterea a perspicua ingenii morumque suavitate
Lusitanorum, insigni iniuria ac animo beneficiorum prorsus
immemori, maternum Ecclesiae illius amplexum respuere quae
eos, pene editos in lucem, gremio excepit, et, Christo regeneratos,
iissedulo fovit et auxit bonis, ex quibus tanta humanitatis vis
in eorum gentem influxit, tanta manavit ad extremas usque
Orientis oras eorum gloria nominis, quantam domesticarum
testatur memoria rerum.

Plane vero cohaerent sententiae Nostrae quae, orationis
decursu, fusiori calamo prosequuti estis doctrinae capita de
obedientia iis praestanda qui praesunt, renuenda iniustis legibus.
Haec quippe praecepta sunt Evangelii, maiora equidem quam
ut hominum voluntate aboleri aut infirmari umquam possint:
haec perpetua Ecclesiae disciplina, quocumque tandem regiminis
genere civitate tenerentur.

Neque illud minus scite ac provide dictum, quod ultimo loco
monuistis: in tanta nempe rerum inclinatione, esse gregibus
vestris quam quae maxime necessariam tum arctissimam
animorum coniunctionem, tum Ecclesiae Praesulum auctoritati
parem officioverecundiam. Altera enim alterius poscit opem et
coniurant amice tam ad augendas catholicas vires, tum ad eas
ita instruendas, ut catholicorum multitudo ad certamen prodeat
ut castrorum acies ordinata.—Caeterum, alia non suppetit via
qua fideles vestri valeant sese ab ingravescentibus quotidie
diHicultatibus expedire, ac minus infensa Ecclesiae parare
tempora.

Haec, Venerabiles Fratres, potiora rerum momenta quae
vestra exornavit epistola : plena quidem consilii ac providentiae
epistola, et haud obscurum monumentum vestrae cum in reli
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gionem, tum in communem patriam caritatis. Coniidimus,
divinae gratiae auxilio, non exiguum vos ex navitate vestra
fructum capturos. Interim pergite, hortamur, pari discrimini
contentione fungi delato vobis munere sanctissimo gravissimoque ;
et absit quod, ingruente procella, animos despondeatis. Fidelis,
probe nostis, est Deus, qui non þatietm' vos tentari supra id quod
þotestis; sed faciet etiam cum tentatione þroventmn (1 Cor. x, 13).
Hoc vero velimus in omnium vestrum animos alte descendat,
quod experiendo optime novimus: etsi inimica vis quae nulla
ferme in Europae parte Ecclesiam iamdiu sinit quiescere, in
omne asperitatis genus, etiam penes vos, sit eruptura, multas
tamen et Nobis et vobis animi aegritudines, multas Lusitano
populo calamitates prohiberi poterunt, si quotquot istic sunt
catholici traditam a Clero disciplinam pronis auribus excipiant :
si Clerici universi ad omne oþus bonuminstructi, dicto vestro sint
audientes: si vos denique, Venerabiles Fratres, mutuam ser
vantes caritatem, Ei constanter adhaereatis qui in Christi
Ecclesia columna est ac firmamentum. Constantes igitur estote
et, caritatis ac concordiae vinculis abstricti, viriliter agite.
Neque enim fas est terreri pugnae periculo, qui victoriae laetatur
triumpho. Et haecsane est victoria quae vincitmundum,fides nostra.

Auspicem divinorum munerum Nostraeque testem benevo
lentiae, Apostolicam Benedictionem, vobis, Venerabiles Fratres,
Cleris populisque vestris peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die xv Martii MCMXI,
Pontificatus Nostri anno octavo.

PIUS PP. X.

Ad Rr. Dd. Pontificii Instituti Biblici Praesidem ac Doctores,
de Studiorum Cursu in Eodem lnstituto Confirmando ac
Provehendo.

Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictionem.—Iucunda
sane ad recolendum Pontificii Instituti Biblici cum primordia,
tum incrementa. Vix enim providentia Nostra conditum, divino
munere beneficioque, ita auctu pene quotidiano celerique gressu
adolevit, ut opus pene umbratile angustisque circumscriptum
finibus, celebritate refertissimum omnique eruditionis ac doc
trinae adiumento egregie instructum studiorum biblicorum
domicilium brevi eiïectum sit. Hinc etiam feliciter factum ut
frequentiae delectorum undique adolescentium qui Romam con
veniunt "divinorum eloquiorum scientia singulares evasun "
impares iam priores aedes effectae, Apostolicae Sedis cura, am
pliores commodioresque fuerint attributae. Parem vero cele
brantium numero sese probare conspicimus laetabilium fructuum